GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

1/5

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 319/GDRH/SEARH/RO, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos de Rondônia, Senhora Carla
Mitsue Ito, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal/1988, da
Lei Federal n. 8.666/1993, Instrução Normativa 013/TC/RO/2004, das Leis Estaduais n. 749/1997,
2173/2009, 728/2013 e n. 757/2013, entre outras correlacionadas, e de acordo com os termos do
Processo Administrativo n. 01-2201.07876-0000/2013/SEAD, torna público o Resultado Final  para o
cargo de Psicólogo, em referência ao Concurso Público SEUS, regido pelo Edital n.
098/GDRH/SEARH, de 13 de junho de 2014, conforme abaixo:

A nota final no Concurso Público, para o cargo de Psicólogo, será a nota final da Prova Objetiva
somada com a nota da Prova de Títulos, condicionada a indicação na Avaliação Psicológica,
conforme disposto no subitem 14.1 do Edital do Certame.

As informações encontram-se na seguinte ordem: classificação final, número de inscrição, nome
do candidato e nota final, em ordem de classificação.

CARGO: T01 - PSICÓLOGO
VAGA: ALTA FLORESTA DO OESTE

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 055.748-0 Pedro Vasconcelos Correa 75,50

2° 056.899-6 Marlete Lindoso Gomes 68,00

3° 057.098-2 Maria Mendonça De Andrade 68,00

4° 050.184-0 Lavinia Cristina Rodrigues De Souza 68,00

5° 051.419-5 João Francisco Selhorst Soares 66,00

6° 050.152-2 Monica Mariane Queiroz Ferreira 62,00

7° 050.582-0 Lidia Miler Martins 60,00

VAGA: ALVORADA DO OESTE

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 055.151-1 Cristiano Estevão Cabral 72,00

2° 053.715-2 Vanessa De Araujo Martins 72,00

3° 057.135-0 Laís Fernanda Tenório Lins 68,00

4° 053.699-7 Vanessa Gomes Porto 66,00

5° 050.595-1 Milca Bragança De Carvalho 66,00

6° 058.591-2 José Aparecido Alves De Oliveira 62,00

7° 052.008-0 Ludimilla De Oliveira Alves 60,00

8° 058.643-9 Fernanda De Castro Borges Trindade 58,00

9° 051.517-5 Carina Barbosa Bussolo 58,00

10° 056.858-9 Amanda Dos Santos Teixeira 58,00

VAGA: ARIQUEMES

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 055.967-9 Bruna Angélica Borges 80,00

2° 057.960-2 Crislane Pandolfo 74,00

3° 055.054-0 Lilian Alves Correa 72,00

4° 054.602-0 Rovana Aparecida Morais Luz 66,00

5° 052.920-6 Mayara Dombroski 64,00

6° 011.104-0 Aline Madalena Monteiro Da Silva 60,00

7° 057.853-3 Eliane Alves Almeida 58,00

8° 051.981-2 Suzana De Castro 58,00

9° 054.699-2 Esli Martins Da Silva 56,00

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

2/5

Class. Inscrição Candidato Nota Final

10° 051.481-0 Larissa Fiorelli Joner 56,00

11° 050.223-5 Jhennefer Nancy Matheus Da Silva 54,00

12° 057.601-8 Zaine Maria De França Gomes 54,00

13° 057.435-0 Tailor Alves Cabral 52,00

14° 053.968-6 Isabella Daiane Silvestre 50,00

15° 059.037-1 Daiany Angélica Capitanio 50,00

VAGA: CACOAL

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 054.841-3 Tatieli Barboza De Matos Silva 74,00

2° 050.696-6 Cleoci De Oliveira Gonçalves 72,00

3° 058.074-0 Cristiano Rogério Francisco 68,00

4° 058.336-7 Josilaine Cristina Brizidio 66,00

5° 057.339-6 Lizane Betzel 60,00

6° 054.002-1 Rosângela Martins Vieira 58,00

7° 058.560-2 Zilma Domingues De Lima Campana 56,00

8° 051.051-3 Juliana Mayara Camilo Rodrigues 54,00

9° 050.596-0 Ivone Alves Da Mota 52,00

VAGA: CEREJEIRAS

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 058.712-5 Fagner Gomes De Faria 72,00

2° 051.893-0 André Dettmer Dorta 62,00

3° 010.605-4 Jaqueline Macedo Batista Da Silva 62,00

4° 055.999-7 Rivânia Cássia Campos Lima Ribeiro 52,00

5° 053.290-8 Valdirene Ferreira Clara Brustolin 52,00

VAGA: GUAJARÁ MIRIM

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 057.332-9 Cleberson Dos Santos Araujo 70,00

2° 057.894-0 Tatiane Henrique De Oliveira 66,00

3° 058.406-1 Maria Izabel Araujo Silva 66,00

4° 057.739-1 Edilsa Regina De Carvalho 66,00

5° 010.285-7 Ana Cláudia Valderamos 62,00

6° 054.176-1 Georgia Evângela Jashitomy Papadópulos 60,00

7° 056.068-5 Keuliane Cruz De Souza 58,00

VAGA: JARU

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 053.572-9 Cristina Tiengo Silva 74,00

2° 058.737-0 Larissa Iúri Mendonça Guedes 66,00

3° 058.847-4 Fabiana De Fatima Fagundes 64,00

4° 057.503-8 Mere Sate Fereira 62,00

5° 058.587-4 Maria Caroline Carvalho E Silva 58,00

VAGA: JI-PARANÁ

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 057.965-3 Elizangela Codinhoto [Defic.] 71,50

2° 057.115-6 Fernando Pavan Dos Santos 68,00

3° 052.097-7 Fernanda Pereira Da Silva 66,00

4° 053.303-3 Luana Jessica Gomes Pagung 66,00

5° 050.560-9 Camila Streiling Tineli Milani 64,00

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

3/5

Class. Inscrição Candidato Nota Final

6° 052.052-7 Elis Monique De Vasconcelos Galvão 64,00

7° 058.187-9 Maria Helena Campos Nunes Freire 62,00

8° 050.397-5 Luana Alves Jardim 60,00

9° 052.096-9 Vanderli Alves Da Silva Ferreira 54,00

VAGA: NOVA BRASILÂNDIA DO OESTE

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 059.252-8 Maria Jaqueline Maesta 62,00

2° 054.532-5 Rodrigo Santos Madeira 62,00

3° 010.948-7 Keleiane De Oliveira Sbalcheiro 60,00

4° 056.143-6 Aderlaine Foerste Sousa 58,00

5° 050.014-3 Gessiane Rodrigues De Sousa Santos 58,00

6° 050.062-3 Rosimar Aparecida Chiqueti 50,00

7° 050.584-6 Fernanda Domingas Do Nascimento Arruda Belarmino 50,00

VAGA: PIMENTA BUENO

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 058.760-5 Vilma Aparecida Pereira Coelho 86,00

2° 052.166-3 Jessane Nunes Sousa 76,00

3° 057.903-3 Luciano Santos Magalhães 76,00

4° 056.801-5 Kézia Rosa De Souza 72,00

5° 059.095-9 Nadia Maria Silva Montelo 72,00

6° 056.563-6 Simone Joselin Lopes De Souza Florencio 72,00

7° 052.162-0 Eloisa Adria Rodrigues Da Vitoria 60,00

8° 053.961-9 Jéssica Félix Henrique 58,00

9° 051.440-3 Ivam Carlos Hermes 56,00

10° 053.470-6 Vanessa Yamaguchi Sanches 52,00

11° 054.490-6 Vanessa De Oliveira Arruda 50,00

VAGA: PORTO VELHO (CAPITAL)

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 010.276-8 Fernanda Angrewski Coutinho 82,00

2° 051.400-4 Joseline Souza Castro 82,00

3° 050.260-0 Thalita Tomazi 78,00

4° 057.918-1 Jacson Melo De Carvalho 76,00

5° 056.272-6 Eleuza Maria De Paula Da Silva 74,00

6° 050.366-5 Michelle Braz Domingues 74,00

7° 050.036-4 Grazielly Teles Nascimento 74,00

8° 056.246-7 Beatriz Ximenes Silveira 74,00

9° 059.111-4 Ester Miriã Braga Sales 72,00

10° 058.371-5 Janaina De Melo Silva Araujo 72,00

11° 055.719-6 Juliana Chioquetta Nogueira 72,00

12° 054.558-9 Ezequiel Fernandes De Oliveira 70,00

13° 056.363-3 Junior Cesar Minin 69,50

14° 058.563-7 Golda Paiva De Carvalho 68,00

15° 057.585-2 Landa Elaisa Monteiro Lemos 68,00

16° 051.799-2 Ana Paula De Melo Rodrigues 68,00

17° 054.872-3 Katia Freitas Da Silva 68,00

18° 057.974-2 Daniella De Souza E Pereira 66,00

19° 050.008-9 Tânia Do Socorro Silva Da Silva 66,00

20° 057.797-9 Jessica Diniz Bezerra 64,00

21° 052.542-1 Pricila De Souza Fernandes 64,00

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

4/5

Class. Inscrição Candidato Nota Final

22° 054.345-4 Weverson Vieira Da Silva 64,00

23° 050.472-6 Rachel Francisca Chagas 64,00

24° 058.331-6 Agneravla Hohana S De Alvarenga 62,00

25° 054.869-3 Izabel Rodrigues De Oliveira Mendes Pinheiro 62,00

26° 053.527-3 Crislene Alves Diógenes Botelho 62,00

27° 050.953-1 Kellen Renata Da Silva Santos 62,00

28° 058.239-5 Anderson Marcelo Epifânio Ferreira 62,00

29° 050.930-2 Ana Carolina De Almeida Franca 60,00

30° 051.397-0 Livia Cordeiro De Lucena 60,00

31° 050.427-0 Carla Cristina Louro De Souza 60,00

32° 052.953-2 Ana Lígia Oliveira De Freitas 60,00

33° 057.388-4 Taiane Mariê Gomes Cunha Amadio 58,00

34° 053.796-9 Luciane Maria De Lima 58,00

35° 051.757-7 Pamela De Oliveira Rabelo Cardoso Zolin 58,00

36° 056.261-0 Tiago Luís De Jesus Sena 56,00

37° 053.585-0 Luciana Alves Feitosa 56,00

38° 053.608-3 Adriana Storch 56,00

39° 051.226-5 Sulamita Neres De Souza Lourenço [Defic.] 54,00

40° 057.138-5 Francisco Barbosa Nunes 52,00

41° 056.120-7 Tiago De Moura Siena 52,00

42° 058.077-5 Neiva Nara Da Silva Coimbra 50,00

43° 051.769-0 Maria Do Socorro Ferreira De Araújo 50,00

VAGA: ROLIM DE MOURA

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 053.402-1 Vanessa Soares Da Silva 80,00

2° 054.791-3 Gleiciane Benfica Fernandes 70,00

3° 058.934-9 Carine Antonia Kremer 68,00

4° 052.021-7 Luciana Do Amaral Tomaz 64,00

VAGA: VILHENA

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 059.028-2 Gisele Cristiane Teles Paiva 76,00

2° 055.419-7 Maurício Aguiar Mendes De Castro 68,00

3° 058.304-9 Hanara Talita Dupont 66,00

4° 050.353-3 Geisiany Hoffmann Cardoso 66,00

5° 059.232-3 Mirley Cristine Pereira 66,00

6° 057.457-0 Hélida Heloize De Almeida Santos 64,00

7° 057.279-9 Mônica Cristina Santos Borges 64,00

8° 055.900-8 Neiva Aparecida Kopp 64,00

9° 054.033-1 Rosana Geórgia Coleto Bueno 62,00

10° 057.951-3 Fabrício Ricardo Lopes 56,00

As informações dos candidatos portadores de deficiência encontram-se na seguinte ordem: classificação
final, número de inscrição, nome do candidato e nota final, em ordem de classificação.

CARGO: T01 - PSICÓLOGO
VAGA: JI-PARANÁ

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 057.965-3 Elizangela Codinhoto [Defic.] 71,50

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

5/5

VAGA: PORTO VELHO (CAPITAL)

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 051.226-5 Sulamita Neres De Souza Lourenço [Defic.] 54,00

Porto Velho, 15 de dezembro de 2014.

CARLA MITSUE ITO
Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos